

FUNDACJA DOBREGO DNIA

ul. Hoża 86 lok. 210, 00-682 Warszawa

NIP 1133035860, REGON 389252119

KRS 0000907125

Warszawa, 31.03.2025

Sprawozdanie merytoryczne z działalności Fundacji Dobrego Dnia.

Raport roczny dotyczy roku 2024

Fundacja Dobrego Dnia

Siedziba Fundacji i adres do korespondencji:

ul. Hoża 86 lok 210 00-682 Warszawa

nr KRS: 0000907125,

REGON: 389252119

NIP:1133035860

www.fundacja-dobrego-dnia.pl

e-mail: malgorzata-kotowska@o2.pl

Tel.: 517751384

Skład Zarządu w roku 2024:

prezes – Małgorzata Kotowska, wiceprezes – Małgorzata Zarzycka

Wizja i Misja Fundacji Dobrego Dnia:

Nasze cele to m.in. ustawiczna terapia i szeroko pojęte wsparcie osób z diagnozą autyzmu i/lub z niepełnosprawnościami sprzężonymi – bez względu na ogólny stan zdrowia, wcześniejsze doświadczenia terapeutyczne, diagnozy współwystępujące i wiek. Poprzez zróżnicowane oddziaływania dążymy do poprawy funkcjonowania Podopiecznych w sferze osobistej (samoobsługa, samodzielność) i społecznej (relacje z innymi, funkcjonowanie w środowisku domowym, placówkach edukacyjnych i opiekuńczych, ośrodkach, przestrzeni publicznej) i zwiększenia ich szans na uczestnictwo w życiu społecznym, podniesienie komfortu życia i przezwyciężanie trudności wynikających z diagnozy. Ustawiczne wspieranie w rozwoju daje efekty. **Bez względu na wiek, stan zdrowia i diagnozę każdy może się uczyć, jak być bardziej samodzielnym!**

Organ nadzoru: Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej

Sprawozdanie finansowe

Rozliczenie finansowe roczne za rok 2024 (stan finansów w organizacji, CIT-8) sporządzono do 31 marca 2025 i złożono w Urzędzie Skarbowym, sprawozdanie finansowe do Krajowej Administracji Skarbowej (**KAS**) zostanie wysłane do 30.06.2025.

Sprawozdanie z działalności fundacji

Sprawozdanie za rok 2024 zostanie przesłane do organu nadzoru tj. Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej w dniu dzisiejszym.

Majątek Fundacji Dobrego Dnia

Fundacja **nie prowadzi działalności gospodarczej i jest organizacją NON PROFIT.**

Działamy PRO PUBLICO BONO tzn. że przez naszą działalność nie generujemy zysku / przychodu. Fundacja realizuje cele statutowe tylko i wyłącznie w sytuacji otrzymania na ten cel dotacji lub darowizny. Gdy otrzymamy dotację lub darowiznę na cele statutowe fundacji – możemy prowadzić zajęcia dla Podopiecznych lub zakupić niezbędne do ich terapii materiały, pomoce lub wyposażenie. Fundacja Dobrego Dnia nie posiada środków zgromadzonych w gotówce, obligacji, udziałów ani akcji w spółkach prawa handlowego. Nie posiada również nieruchomości.

Zapisy w statucie Fundacji Dobrego Dnia

Fundacja Dobrego Dnia **ma status Organizacji Pożytku Publicznego** od stycznia 2024 roku. Cele i zasady działania Fundacji Dobrego Dnia (Rozdział 2 Statutu Fundacji Dobrego Dnia - § 10) to jak następuje: „Fundacja Dobrego Dnia nie prowadzi działalności gospodarczej, nie działa dla osiągnięcia zysku i jest organizacją NON PROFIT. Fundacja cele statutowe realizuje wyłącznie dla dobra publicznego (PRO PUBLICO BONO) i działa w obszarze pożytku publicznego. Celem Fundacji jest działalność na rzecz dobra publicznego ze szczególnym uwzględnieniem potrzeb środowisk osób niepełnosprawnych i przewlekle chorych w zakresie: ochrony zdrowia, integracji społecznej, aktywizacji zawodowej, opieki socjalnej, edukacji, nauki i kultury oraz wypoczynku i rekreacji.”

Powyższe cele Fundacja Dobrego Dnia zgodnie z zapisem w Statucie (Rozdział 2 Statutu Fundacji Dobrego Dnia - § 11) może realizować poprzez następujące działania:

1) 85.60.Z - Działalność wspomagająca edukację, działalność w zakresie pomocy psychologiczno-pedagogicznej

(Realizacja celu poprzez: organizację wszechstronnej rehabilitacji: terapii psychologicznej i pedagogicznej osobom starszym, osobom przewlekle chorym oraz osobom niepełnosprawnym - w tym dzieciom i młodzieży)

2) 86.90.E - Pozostała działalność w zakresie opieki zdrowotnej, gdzie indziej niesklasyfikowana, w szczególności: Działalność w zakresie zdrowia psychicznego świadczoną przez psychologów i pedagogów oraz Działalność w dziedzinie terapii logopedycznej

(Realizacja celu poprzez: organizację wszechstronnej rehabilitacji w zakresie funkcjonowania osobistego i społecznego osobom starszym, osobom przewlekle chorym oraz osobom niepełnosprawnym - w tym dzieciom i młodzieży)

3) 86.90.A - Działalność fizjoterapeutyczna

(Realizacja celu poprzez: organizację rehabilitacji w zakresie fizjoterapii: osobom starszym, osobom przewlekle chorym oraz osobom niepełnosprawnym - w tym dzieciom i młodzieży.)

4) 87.20.Z - Pomoc społeczna z zakwaterowaniem dla osób z zaburzeniami psychicznymi, w szczególności: placówki dla osób opóźnionych umysłowo

(Realizacja celu poprzez: niezarobkowe tworzenie i prowadzenie ośrodków mających na celu integrację społeczną, rozwój osobisty, społeczny i kulturalny osób niepełnosprawnych, starszych i/lub przewlekle chorych, np. Ośrodków Całodobowego Pobytu i Mieszkań Chronionych oraz organizację turnusów rehabilitacyjnych, integracyjnych, wypoczynkowych i sportowych)

5) 88.10.Z - Pomoc społeczna bez zakwaterowania dla osób w podeszłym wieku i osób niepełnosprawnych, w szczególności: dzienna opieka dla osób w podeszłym wieku lub dorosłych osób niepełnosprawnych, odwiedzanie osób w podeszłym wieku i chorych w ich domach oraz działalność związana z przystosowaniem zawodowym osób upośledzonych umysłowo lub niepełnosprawnych fizycznie; w działalności tego typu czynnik edukacyjny powinien występować w ograniczonym zakresie.

(Realizacja celu poprzez: niezarobkowe tworzenie i prowadzenie dziennych ośrodków mających na celu integrację społeczną, rozwój osobisty, społeczny i kulturalny osób niepełnosprawnych, starszych i/lub przewlekle chorych np. Warsztatów Terapii Zajęciowej, Zakładów Aktywności Zawodowej, Ośrodków Dziennego Pobytu, Klubów Wsparcia, Środowiskowych Domów Samopomocy).

6) 85.59.B - Pozostałe pozaszkolne formy edukacji, gdzie indziej niesklasyfikowane, w szczególności: Działalność placówek kształcenia praktycznego, placówek kształcenia ustawicznego oraz ośrodków dokształcania i doskonalenia zawodowego

(Realizacja celu poprzez: niezarobkowe prowadzenie specjalistycznych kursów, wykładów i szkoleń, też webinarów dla profesjonalistów tj. nauczycieli, terapeutów, opiekunów oraz rodzin osób niepełnosprawnych - w dziedzinie ochrony zdrowia, rehabilitacji, terapii pedagogicznej i psychologicznej, w tym metod terapii dla osób z diagnozą ASD i niepełnosprawnościami sprzężonymi oraz opieki nad osobami niepełnosprawnymi, starszymi i przewlekle chorymi.)

7) 72.20.Z - Badania naukowe i prace rozwojowe w dziedzinie nauk społecznych i humanistycznych

(Realizacja celu poprzez: niezarobkowe prowadzenie działalności badawczej i naukowej związanej z celami statutowymi i zakresem działań Fundacji Dobrego Dnia)

8) 58.11.Z - Działalność wydawnicza, wydawanie książek

(Realizacja celu poprzez: niezarobkowe wydawanie publikacji związanych z celami statutowymi i zakresem działań Fundacji Dobrego Dnia)

Sprawozdanie z działalności Fundacji Dobrego Dnia w roku 2024

W 2024 roku Fundacja Dobrego Dnia realizowała cele statutowe zawarte w Rozdziale 2 Statutu Fundacji Dobrego Dnia - § 10 tj.: „Celem Fundacji jest działalność na rzecz dobra publicznego ze szczególnym uwzględnieniem potrzeb środowisk osób niepełnosprawnych i przewlekle chorych w zakresie: ochrony zdrowia, integracji społecznej, aktywizacji zawodowej, opieki socjalnej, edukacji, nauki i kultury oraz wypoczynku i rekreacji”, poprzez konkretne działania wyszczególnione w pkt 1 § 11 Rozdziału 2 Statutu Fundacji Dobrego Dnia. Punkt ten stanowi, iż Fundacja działa poprzez: „1) 85.60.Z - Działalność wspomagająca edukację, działalność w zakresie pomocy psychologiczno-pedagogicznej (Realizacja celu poprzez: organizację wszechstronnej rehabilitacji: terapii psychologicznej i pedagogicznej osobom starszym, osobom przewlekle chorym oraz osobom niepełnosprawnym - w tym dzieciom i młodzieży)”.

W roku 2024 powyższe cele były realizowane poprzez prowadzenie dwóch projektów: Projektu: a) „Klub Dobrego Dnia. Placówka ustawicznego wspierania rozwoju” w okresie I-III 2024 oraz b) „Z twoją pomocą dam radę! Specjalistyczne wsparcie dla dorosłych osób z dysfunkcjami rozwojowymi” w okresie II-XII 2024.

a) „Klub Dobrego Dnia. Placówka ustawicznego wspierania rozwoju” to projekt terapeutyczny adresowany do grupy dorosłych osób niezdolnych do samodzielnej egzystencji, z dysfunkcjami rozwojowymi (m.in.: całościowe zaburzenia rozwojowe, w tym spektrum autyzmu, Zespół kruchego chromosomu X, niepełnosprawność intelektualna oraz niepełnosprawności sprzężone) wraz z zaburzeniami współwystępującymi (depresja, schizofrenia, Zaburzenia obsesyjno-kompulsywne, brak wykształconej mowy, zaburzenia zachowania). W ramach projektu zapewniono Uczestnikom **specjalistyczne wsparcie** poprzez w cyklu regularnych, cotygodniowych trzygodzinnych spotkań terapeutycznych **dla czterech grup.**

Zajęcia miały na celu usamodzielnianie i usprawnianie w obszarze codziennego funkcjonowania osobistego i społecznego.

Projekt „Klub Dobrego Dnia. Placówka ustawicznego wspierania rozwoju”

- zrealizowany na podstawie Umowy darowizny nr 66/D/2023 od Fundacji BGK im. J. K. Steczkowskiego na łączną kwotę 72 360,00 PLN (kwota pozostała na realizację projektu w 2024 roku to 36495,00, wkład własny Fundacji Dobrego Dnia w realizację projektu wyniósł 5910,00 PLN).
- zrealizowany w okresie I-III 2024 (kontynuacja projektu rozpoczętego w VII 2023 roku)
- objęto wsparciem 18 osób
- zatrudniono na Umowę zlecenie 6 terapeutów oraz 3 asystentów. Zobowiązania wobec Urzędu Skarbowego i ZUS wynikające z Umów zleceń podpisanych z pracownikami zatrudnionymi w projekcie były regulowane na bieżąco.

b) Projekt „Z twoją pomocą dam radę! Specjalistyczne wsparcie dla dorosłych osób z dysfunkcjami rozwojowymi” to realizacja zadania prospołecznego w postaci specjalistycznego wsparcia w obszarze funkcjonowania osobistego i społecznego dorosłych osób z dysfunkcjami rozwojowymi, niezdolnych do samodzielnej egzystencji, wymagających stałej pomocy w większości codziennych czynności. Projekt obejmował przeprowadzanie łącznie 180 godzin pracy grupowej (po 90 godzin dla dwóch grup terapeutycznych po 5 uczestników każda) oraz 130 godzin zajęć indywidualnych dla 5 uczestników.

Projekt „Z twoją pomocą dam radę! Specjalistyczne wsparcie dla dorosłych osób z dysfunkcjami rozwojowymi”

- zrealizowany na podstawie Umowy darowizny nr 1/PS/2024 od Fundacji LOTTO im. H. Konopackiej na kwotę 70 000,00 PLN (wkład własny Fundacji Dobrego Dnia wyniósł 17580,52 PLN).
- zrealizowany w okresie II-XII 2024
- objęto wsparciem 15 osób (10 osób korzystało z zajęć grupowych – łącznie 180 godzin pracy grupowej, 5 osób korzystało z zajęć indywidualnych – łącznie 130 godzin zajęć indywidualnych)

- zatrudniono na Umowę zlecenie 5 terapeutów oraz 1 asystenta. Zobowiązania wobec Urzędu Skarbowego i ZUS wynikające z Umów zleceń podpisanych z pracownikami zatrudnionymi w projekcie były regulowane na bieżąco.

Darowizny od osób indywidualnych

W 2024 roku Fundacja Dobrego Dnia otrzymała na prowadzenie działań statutowych darowizny w kwocie, jak następuje: ze zbiorów na Siepomaga.pl 10 534,58 PLN, od jednego z Rodziców naszych Podopiecznych 2 500,00 PLN oraz od prezes Fundacji Dobrego Dnia M. Kotowskiej 9400,00 PLN. Środki te zostały wykorzystane jako wkład własny Fundacji w realizowane projekty, na pokrycie bieżących kosztów zakupu środków higienicznych oraz część opłat czynszowych.

Sprawozdanie z działalności Zarządu Fundacji Dobrego Dnia w roku 2024

Prezes Zarządu Fundacji Dobrego Dnia - Małgorzata Kotowska oraz wiceprezes Zarządu Fundacji Dobrego Dnia - Małgorzata Zarzycka - **sprawują swoje funkcje w trybie wolontaryjnym**. Zarząd: a) pisze wnioski projektowe, aby zapewnić Fundacji Dobrego Dnia zaplecze finansowe do prowadzenia działań statutowych, b) koordynuje merytorycznie realizowane przez Fundację projekty, c) utrzymuje kontakt z Podopiecznymi i ich Rodzinami, d) przeprowadza rekrutacje Uczestników oraz kadry do realizowanych projektów, e) sporządza wymagane przez organ nadzoru sprawozdania, f) nadzoruje realizację obsługi rachunkowej Fundacji Dobrego Dnia (bieżąca obsługa rachunkowa, rozliczenia i sprawozdania finansowe Fundacji), g) dba o wizerunek Fundacji Dobrego Dnia oraz h) podejmuje decyzje finansowe dotyczące działania Fundacji Dobrego Dnia, i) reprezentuje Fundację Dobrego Dnia na zewnątrz.

Uchwały zarządu Fundacji Dobrego Dnia w roku 2024

- Uchwała nr 1 / 2024 z dnia 06.02.2024 - zatwierdzenie do realizacji w ramach działalności statutowej Fundacji - w okresie od 6 II do 31 XII 2024 projektu terapeutycznego „Z twoją pomocą dam radę! Specjalistyczne wsparcie dla dorosłych osób z dysfunkcjami rozwojowymi”
- Uchwała nr 2 / 2024 z dnia 18.03.2024 - zatwierdzenie kandydatury Małgorzaty Zarzyckiej na funkcję wiceprezesa Fundacji Dobrego Dnia i przyjęcie tej funkcji przez panią Małgorzatę Zarzycką od chwili obecnej.
- Uchwała nr 3 / 2024 z dnia 29.03.2024 – zatwierdzenie sprawozdania merytorycznego z działalności Fundacji w roku 2023 (Raport roczny Fundacji Dobrego

Dnia za 2023 rok) opracowane przez M. Kotowską oraz sprawozdania finansowe z działalności Fundacji w roku 2023 (sporządzone przez księgową Fundacji – Joannę Szubińską)

- Uchwała nr 4/2024 z dnia 22.07.2024 – powołanie Rady Fundacji i wprowadzenie stosownych zapisów w Statucie Fundacji Dobrego Dnia
- Uchwała nr 5 / 2024 z dnia 15.07.2024 zatwierdzenie sprawozdania finansowego z działalności Fundacji do KAS w roku 2023 (sporządzone przez księgową Fundacji – panią księgową Joannę Szubińską)
- Uchwała nr 6/2024 z dnia 20.09.2024 – uszczegółowienie zakresu celów działania Fundacji adekwatnie do odpowiadających im kodów PKD
- Uchwała nr 7/2024 z dnia 30.10.2024 – wprowadzenie zmian w paragrafach 10,11,17,26,34,35,36 Statutu Fundacji Dobrego Dnia celem spełnienia wymogów rejestracyjnych dla OPP

Transparentny wizerunek Fundacji Dobrego Dnia

Niniejszy Raport zostanie opublikowany na stronie Fundacji Dobrego Dnia oraz może być udostępniany Podopiecznym Fundacji i ich Rodzinom oraz przyszłym Partnerom, Grantodawcom i Darczyńcom Fundacji.

Niniejszy raport został jednogłośnie zaakceptowany i zatwierdzony przez Zarząd Fundacji Dobrego Dnia w dniu 31.03.2025

FUNDACJA DOBREGO DNIA

ul. Hoża 86 lok. 210, 00-682 Warszawa

NIP 1133035860, REGON 389252119

KRS 0000907125

Fundacja Dobrego Dnia

Prezes


Małgorzata Kotowska

Fundacja Dobrego Dnia

Wiceprezes


Małgorzata Zarzycka